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Z MAGISTRATU:          
             

 LATO W MIEŚCIE – CZAS START!  

„Przed dziećmi dwa miesiące wakacji – życzę wszystkim przede 

wszystkim pięknej pogody i zapraszam do udziału w zajęciach przygotowanych 

przez miejskie instytucje. W ich ofercie z pewnością każdy znajdzie dla siebie 

coś ciekawego” – zachęca Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

A co czeka na młodych krakowian? Zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, 

fotograficzne, warsztaty poetyckie, rękodzielnicze, taneczne, zawody i turnieje sportowe, 

spacery po Krakowie i odkrywanie atrakcji Małopolski. 

Z oferty domów kultury, szkół i klubów sportowych będzie mogło skorzystać ok. 

90 tys. dzieci i młodzieży. Miasto dofinansowuje letni wypoczynek dzieci i młodzieży 

kwotą ponad miliona złotych. Młodzieżowe Domy Kultury i szkoły mogły starać się o 

dofinansowanie z Wydziału Edukacji UMK - na ten cel przeznaczono ponad 192 tys. zł. Z 

kolei Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych UMK na dofinansowane zajęć oraz realizację 

projektów sportowych przeznaczył 900 tys. zł. Domy i ośrodki kultury podlegające 

Wydziałowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK organizują zajęcia w ramach środków 

własnych. 

W ofercie szkół i młodzieżowych domów kultury przeważają zajęcia organizowane 

na terenie placówek – zajęcia muzyczne, taneczne, plastyczne, ceramiczne, 

dziennikarskie, fotograficzne, komputerowe, itp. oraz w terenie – spacery, wyjścia do 

kina, teatru, muzeum i na basen. Będą organizowane spacery po Krakowie, rejsy 

statkiem po Wiśle, wycieczki edukacyjne i turystyczne poza miasto. Dzięki środkom 

Wydziału Edukacji ponad tysiąc dzieci wyjedzie na obozy do takich miejscowości jak 

Zawoja, Chochołów, Sianożęty, Gawrych Ruda, Myślenice–Zarabie, Ustka, Olsztyn i 

Czaplinek, a także poza granice kraju –  do Włoch, Grecji i Francji. 

Bogatą ofertę zajęć przygotowały domy i ośrodki kultury (część zajęć jest płatna). 

Śródmiejski Ośrodek Kultury organizuje Letni Kurs Fotografii, wakacyjne warsztaty 

gitarowe dla początkujących; warsztaty teatralne oraz warsztaty flamenco i tańca 

brzucha. W lipcu po raz pierwszy w Śródmiejskim Ośrodku Kultury odbędą się również 

Krakowskie Miniatury Teatralne. Z kolei Dom Kultury „Podgórze”, zaprasza uczniów na 
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plenerowe warsztaty plastyczne, „Podróże małe i duże” (jednodniowe wycieczki 

autokarowe do ciekawych miejsc w Małopolsce), „Spacerkiem po mieście” (wycieczki 

m.in. na Kazimierz, do Tyńca, do Ogrodu Botanicznego, Zoologicznego i Ogrodu 

Doświadczeń, wyjścia do kina, muzeum, teatru, na basen. Zajęcia będą się odbywać 

także we wszystkich filiach DK „Podgórze”, m.in. w Centrum Kultury Ruczaj, Dworze 

Czeczów, Centrum Sztuki Współczesnej „Solvay” oraz osiedlowych klubach kultury. 

Ośrodek Kultury „Kraków - Nowa Huta” planuje w tym roku zrealizować projekt 

pod nazwą „Ale kosmos” (zajęcia i imprezy, których motywem przewodnim będzie 

tematyka kosmiczna). W tej części Krakowa dzieci będą także mogły skorzystać z oferty 

Nowohuckiego Centrum Krakowa, który przygotowuje m.in. warsztaty tańców irlandzkich 

i szkockich, zajęcia w pracowni modelarskiej i kursy tańca towarzyskiego oraz z oferty 

Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida, który przygotowuje warsztaty teatralne, literackie, 

filmowe, plastyczne i pokazy filmów. Tu także w sierpniu odbędzie się VI Festiwal Tanga 

Argentyńskiego w Krakowie – Puente del Tango.    Zajęcia organizuje Centrum Kultury 

„Dworek Białoprądnicki” i wszystkie podległe mu kluby, a także Muzeum Historii 

Fotografii im. Walerego Rzewuskiego, które zaprasza na ferie letnie z fotografią dla 

uczniów klas gimnazjalnych i licealnych. 

Ciekawie zapowiadają się również wakacje dla miłośników zawodów sportowych. 

Przez cały lipiec w nowohuckim Centrum Rozwoju Com-Com Zone rozgrywane będą 

zawody w ramach „Juliady 2010”. Na przełomie lipca i sierpnia Ludowy Klub Sportowy 

Zjednoczeni- ZŁOMEX w Branicach zaprasza na Turniej Piłkarski o Puchar Nowej Huty, a 

w drugiej połowie sierpnia KS Kolejarz-Prokocim na turniej piłkarski trampkarzy starszych 

na wolnym powietrzu. Dzieci i młodzież będą mogły uczestniczyć w programach Ścieżki 

biegowe i Nordic Walking – „Kraków biega, Kraków spaceruje 2010” oraz Mój Trener – 

„Mój Przyjaciel”. Do ich dyspozycji będą także Boiska Orlik 2012. 

Zajęcia organizują także placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego 

podlegające Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej. Będą to m.in. wyjścia na basen, 

do kina, do ZOO, do muzeum, Smykolandu, Anikina, organizacja zabaw terenowych. 

Planowane jest także zwiedzanie zabytków Krakowa, wycieczki rowerowe, wyjazdy 

weekendowe m.in. do takich miejscowości jak: Inwałd, Jerzmanowice, Ojców i Zator. 

Dodatkowe informacje o akcji Lato w mieście są dostępne na stronie www.krakow.pl. 

(KF). 

BĘDĄ OGRÓDKI NA PLACU SZCZEPAŃSKIM 

Miasto uzgodniło z restauratorami wygląd i usytuowanie ogródków 

kawiarnianych na Placu Szczepańskim. Ustalając ich ostateczny kształt pod 

uwagę brano wymogi estetyczne, komfort korzystających z placu oraz wygodę 

klientów restauracji.  



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                     piątek, 25  czerwca  2010 r. 

 3

„Chcemy, by eleganckie ogródki współtworzyły klimat miejsca, by przyciągały 

ludzi na Plac Szczepański, a jednocześnie nie przeszkadzały pozostałym osobom 

przebywających w tym miejscu. Dlatego wypracowanie wspólnej wizji – miasta  

i restauratorów – jest obopólną korzyścią” – mówi dyrektor Wydziału Spraw 

Administracyjnych Tadeusz Czarny, zarządzający Placem Szczepańskim.  

Podczas dzisiejszej wizji na Placu Szczepańskim z udziałem przedstawicieli Miasta i 

restauratorami uzgodniono, że ogródki będą odsunięte od fasady kamienic w takiej 

odległości, by pozostawić swobodne, co najmniej dwumetrowe przejście dla pieszych. 

Ogrodzenie ogródka znajdować się będzie przy linii krawężnika, co przy okazji 

uniemożliwi parkującym nieprawidłowe pozostawianie pojazdu. 

Kwestie dotyczące formy elementów wyposażenia i wystroju ogródka, jak np. 

parasole, stoliki czy ogrodzenie podlegały opiniowaniu Głównego Plastyka Miasta.  

Zgodnie z wytycznymi Głównego Plastyka dopuszcza się parasole wielokątne, minimum 

pięcioboczne o max. średnicy 2 m, bez grafiki na czaszy, w kolorze ecru. Możliwe są 

natomiast napisy lub grafika na lambrekinach, przedstawiające nazwę lokalu lub znak 

firmowy. Parasole nie mogą wystawać poza obrys ogródka. Ogrodzenie powinno być 

metalowe lub drewniane, ażurowe w kolorze grynszpanu.  

Ogródki będą mogły działać przez cały sezon (a więc do 15 listopada) po 

podpisaniu umów z restauratorami, do czego miasto jest przygotowane – Wydział Spraw 

Administracyjnych oczekuje na załączenie przez restauratorów zaopiniowanych przez 

Głównego Plastyka Miasta projektów ogródków. 
Dodajmy, że wytyczne dla ogródków kawiarnianych regulowane są zarządzeniami 

Prezydenta Miasta Krakowa: 

- zarządzenie Nr 20/2004 Prezydenta Miasta Krakowa z 12 stycznia 2004 r. z późn. zm., 

- zarządzenie Nr 598/2004 Prezydenta Miasta Krakowa z 8 kwietnia 2004 r. z późn. zm. 

 Pod adresem www.bip.krakow.pl znajdują się również informacje o formalnościach 

koniecznych do zawarcia umowy na udostępnienie miejsca pod ogródek (procedura  

SA-45). 

Dodajmy, że na stronach  internetowych Magicznego Krakowa pod adresem  

www.krakow.pl trwa sonda, w której internauci mogą wypowiedzieć się czy  ich zdaniem 

na Placu Szczepańskim powinny funkcjonować ogródki kawiarniane, a także  jak powinny 

być usytuowane.  (KS). 

20. FESTIWAL KULTURY ŻYDOWSKIEJ 

Koncerty żydowskiej muzyki ludowej, chasydzkiej i klasycznej, projekcje 

filmów, przedstawienia, wystawy, warsztaty i opowieści o historii Żydów – na 

dziesięć dni krakowski Kazimierz zamieni się w stolicę kultury żydowskiej – 

wszystko to za sprawą rozpoczynającego się dziś (25 czerwca, piątek) 20. 

Festiwalu Kultury Żydowskiej. 
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W ramach festiwalu, który w ciągu swojej dwudziestoletniej historii stał się 

wyjątkowym miejscem spotkania Żydów i nie-Żydów z całego świata, odbywa się ponad 

sto imprez, gromadzących kilkudziesięciu wykonawców i tysiące uczestników. Festiwal 

umożliwia szerokiemu gronu odbiorców obcowanie z żywą tradycją żydowską, pozwala 

także doświadczyć radości jej współtworzenia. Koncert Finałowy „Szalom na Szerokiej”, 

który w tym roku odbędzie się 3 lipca o godz. 18.00, gromadzi ponad dziesięciotysięczną 

publiczność. 

Niezwykle bogaty program tegorocznej edycji festiwalu obejmuje koncerty, 

warsztaty, zwiedzania, spektakle, wystawy, projekcje filmów, wykłady, spotkania i 

promocje książek. Na scenach jubileuszowego festiwalu wystąpią m.in.: MATISYAHU 

(USA), BRAVE OLD WORLD (USA), kantor Chaim LOUK (Izrael), BESTER QUARTET 

(Polska), Mark i Piris ELIYAHU (Izrael), Arkady GENDLER (Ukraina). Tradycyjnie festiwal 

będzie miejscem prezentacji innych kultur mniejszościowych - w tym roku wystąpi Ilana 

ELIYA - kurdyjka z Izraela, romski zespół z Węgier PARNO GRASZT. Artyści będą 

występować m.in. w Synagodze Tempel, Alchemii i Cheder Cafe - gdzie prezentowane 

będą koncerty w ramach MuLaKuŻ-u, czyli Muzycznego Laboratorium Kultury Żydowskiej. 

Uczestnicy wykładów organizowanych w synagodze Kupa, w namiocie Empiku, JCC 

i Muzeum Galicja dowiedzą się m.in. Dlaczego humus jest daniem żydowskim? Co się 

stało z polskimi Żydami po upadku muru berlińskiego? Czy Spiderman ma pochodzenie 

żydowskie? oraz Ile nakryć głowy ma Dyrektor Festiwalu? Z kolei uczestnicy warsztatów 

będą mieli szansę poznania kultury i dziedzictwa osób, dzięki którym krakowski Kazimierz 

jest do dzisiaj traktowany jako matecznik europejskiej kultury żydowskiej. 

Dodatkowe informacje o wydarzeniu współfinansowanym przez Urząd Miasta 

Krakowa są dostępne na stronie internetowej www.jewishfestival.pl. (KF). 

ZAKŁAD DEMONTAŻU DUŻYCH ODPADÓW OTWARTY 

Od 24 czerwca Kraków ma nowoczesny zakład do demontażu dużych 

odpadów i zużytego sprzętu agd i rtv. Nową stację przy ulicy Nowohuckiej 

otworzył Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Inwestycja została 

wybudowana przy wsparciu unijnych funduszy. 

Od 24 czerwca stare meble, zużyty sprzęt gospodarstwa domowego i zepsute 

urządzenia elektryczne zebrane podczas organizowanych przez Miasto akcji „Wystawka” 

trafiają do zakładu odpadów wielkogabarytowych przy ulicy Nowohuckiej. Prace nad 

realizacją obiektu trwały od drugiej połowy 2008 roku. Wykonawca inwestycji - 

tarnowska firma ABM SOLISD SA - za kwotę prawie 4,5 mln euro, zaprojektował i 

wybudował stację, a także wyposażył ją w linie technologiczne.  

„To jedno z zadań, objętych modyfikacją unijnego projektu Gospodarka odpadami 

stałymi w Krakowie, etap I, współfinansowanego w ramach Funduszu Spójności Unii 

Europejskiej” – mówił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, podczas otwarcia 
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inwestycji. Zakład demontażu odpadów kończy realizację tego projektu, który został 

zainicjowany w 2003 roku. „Dzięki wsparciu ze strony Unii Europejskiej zmodernizowane 

zostało wysypisko śmieci w Baryczy. Powstała tam kompostownia i sortownia odpadów” – 

przypominał Prezydent Majchrowski. W kolejnych latach do użytku oddano bloki do 

produkcji energii z biogazu, powstała hala magazynowa sortowni, a na końcu zakład do 

demontażu odpadów wielkogabarytowych. 

W otwarciu nowej unijnej inwestycji uczestniczyła przedstawicielka Ministerstwa 

Środowiska, Grażyna Hadijraftis. „Kraków jest liderem wśród polskich miast pod 

względem wykorzystania środków z Funduszu Spójności. Jestem pod wrażeniem 

realizowanych tu inwestycji” – komplementowała przedstawicielka Ministerstwa 

Środowiska. Przypomniała, że przed 10 laty niewiele polskich miast odważyło się sięgać 

po unijną pomoc. „Kraków miał tę odwagę. A dzisiaj, dzięki konsekwencji swych działań, 

może korzystać z nowoczesnych, europejskich rozwiązań w dziedzinie gospodarki 

odpadami, przede wszystkim z korzyścią dla mieszkańców” – wskazywała Grażyna 

Hadijraftis. 

„Nasz zakład to pierwsze, tak nowoczesne miejsce w Polsce do zbierania, 

przetwarzania i odzysku odpadów wielkogabarytowych, urządzeń elektrycznych i 

elektronicznych” – informował Henryk Kultys, prezes MPO Sp. z o.o. W stacji działają trzy 

linie technologiczne. Pierwsza to linia do mechanicznego rozdrabniania odpadów 

wielkogabarytowych. Trafiają tam meble, drewno czy tworzywa sztuczne. Z kolei linia do 

ręcznego demontażu odpadów przeznaczona jest do demontowania, czyli rozbierania na 

elementy zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Ponieważ do tej grupy 

odpadów zaliczają się również zużyte urządzenia chłodnicze, linia wyposażona jest w 

stanowisko do odsysania freonu i oleju sprężarkowego. Ostatni z elementów zakładu to 

linia do rozdrabniania opon samochodowych, które poddawane są cięciu na mniejsze 

elementy po uprzednim wyrwaniu drutu ze stopki opony. 

W zakładzie przy ulicy Nowohuckiej nie będą przetwarzane odpady niebezpieczne. 

„Metale oraz takie odpady jak akumulatory, baterie, świetlówki, rozpuszczalniki, farby, 

lakiery itp. będą oddzielane i przekazywane do unieszkodliwiania lub odzysku firmom 

posiadającym właściwe pozwolenia” – zapewnia prezes MPO. 

Przypomnijmy, że Kraków był jednym z pierwszych polskich miast, które 

umożliwiło mieszkańcom pozbywanie się w ten sposób dużych, nietypowych odpadów. 

Już w 2004 roku, na terenie dzielnicy I, po raz pierwszy uruchomiono tzw. wystawkę 

chodnikową. W kolejnych latach system odbioru od mieszkańców starych mebli, sprzętu 

agd czy rtv rozszerzył się na inne rejony miasta.  

Wystawka realizowana jest także obecnie. Od dwóch lat w ramach wystawki 

przydomowej, odbiór nietypowych odpadów odbywa się na zmienionych zasadach. 

Obecnie chcąc pozbyć się starych mebli, czy sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
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należy wcześniej zgłosić się do MPO. Trzeba podać swój adres zamieszkania i numer 

dzielnicy oraz asortyment rzeczy przeznaczonych do wywozu. Mając te dane, pracownicy 

MPO poinformują o dokładnym terminie wywozu. Wystawka w każdej dzielnicy 

prowadzona jest dwa razy w roku. Odpady odbierane są z terenu posesji, w ustalonym 

wcześniej terminie i o wskazanej porze. Informacje na ten temat można znaleźć na 

stronie www.mpo.krakow.pl. (M). 

PRZYST@NEK – KOLEJNA ODSŁONA PROJEKTU CHOPIN W MIEŚCIE 

Wykonany z polerowanej stali i otoczony stalowymi lustrami ma budzić 

zainteresowanie niecodziennym wyglądem - Przyst@nek Aleksandra Janickiego 

stanął przy krakowskich Plantach u wylotu ul. Szewskiej. To kolejna odsłona 

realizowanego przez Krakowskie Biuro Festiwalowe projektu Chopin w mieście. 

„Poza formą, mój Przyst@nek intryguje również dość mało praktycznym, z punktu 

widzenia klienta komunikacji miejskiej, miejscem lokalizacji. Nie związany z żadną 

konkretną linią tramwajową czy autobusową, pozornie afunkcyjny, stawia pod znakiem 

zapytania zasadność swego istnienia” – opowiada autor projektu. 

Przyst@nek to także przestrzeń pełna muzyki Chopina. Emitowanym ze 

specjalnych głośników dźwiękiem kierunkowym otacza słuchacza muzyką skutecznie 

odizolowując go od zgiełku miasta. Dodatkowo przystanek został wyposażony w 

instalację multimedialną. Przy użyciu ekranu dotykowego można skorzystać z internetu i 

zajrzeć na stronę www.chopinwmiescie.pl oraz www.krakow.travel. 

Projekt Chopin w mieście w sposób niekonwencjonalny wpisuje Kraków w cykl 

obchodów Roku Chopinowskiego. Wszystkie aktywności umieszczono w przestrzeni 

publicznej, a poszczególne elementy projektu wykorzystują niestandardowe działania 

oraz nowoczesne technologie. 

Przypominamy, że w ramach projektu, 9 kwietnia, w sześciu punktach miasta 

stanęły repliki fortepianu marki Pleyel z 1847 roku pomalowane przez znanych artystów: 

Agatę Biskup, grupę Justyny Koeke, Bartka Materkę, Karola Radziszewskiego, Tomasza 

Barana i Andrzeja Pągowskiego, a na Bulwarach Wiślanych zawisły wielkoformatowe 

reprodukcje obrazów Jerzego Dudy-Gracza inspirowanych utworami Chopina. 4 czerwca, 

na pl. Jana Nowaka-Jeziorańskiego stanęła natomiast multimedialna instalacja Kula 

satelitarna. Chopin SAT autorstwa Aleksandra Janickiego. Wkrótce w mieście pojawią się 

kolejne instalacje tego artysty: Żuraw origami i Ideał sięgnął bruku, a przejście 

podziemne prowadzące z Dworca Głównego w stronę Rynku przemieni się w miejsce 

edukacji, odpoczynku i zabawy. Dodatkowe informacje o projekcie są dostępne na stronie 

www.chopinwmiescie.pl. (KF). 

DNI TIBILISI W KRAKOWIE 

Miła niespodzianka czeka na wszystkich miłośników Gruzji i poszukiwaczy 

kulturalnych przygód –  jutro (26 czerwca, sobota) w Krakowie rozpoczną się 
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pierwsze Dni Tbilisi. W programie znajdą się koncerty, przedstawienia, 

wystawy, prezentacje i spotkania branżowe. Impreza organizowana przez 

Urząd Miasta Krakowa potrwa do poniedziałku, 28 czerwca. Wstęp na wszystkie 

imprezy będzie bezpłatny. 

Dni Tbilisi będą pierwszą w historii oficjalną zagraniczną prezentacją stolicy Gruzji, 

która intensywnie zabiega o integrację z krajami Unii Europejskiej. 

W programie znalazły się m.in. spektakl „Ekstrawaganza" w wykonaniu 

Gruzińskiego Teatru Palców (26 i 27 czerwca, godz. 17.00, Teatr Lalki, Maski i Aktora 

„Groteska"); Koncert fortepianowy w wykonaniu Valeriana Shiukashvili (26 czerwca, 

godz. 18.00, Akademia Muzyczna w Krakowie, Aula „Florianka"); Wystawa fotograficzna 

„Tbilisi dzisiaj" (wernisaż 26 czerwca, godz. 20.00, Urząd Miasta Krakowa, hol 

kamienny); Koncert dedykowany przyjaźni polsko gruzińskiej; folklorystyczny zespół 

„Lashari" (Tbilisi) oraz zespół pieśni i tańca „Krakowiacy" (27 czerwca, godz. 18.30, 

Estrada na Małym Rynku); Koncert jazzowy Nino Katamadze i zespołu „Insight" (28 

czerwca, godz. 19.30, Filharmonia im. Karola Szymanowskiego w Krakowie). 

Historia współpracy Krakowa i Tbilisi rozpoczęła się we wrześniu 2004 roku - do 

Krakowa, na mecz Z Wisłą Kraków, przyjechali wówczas piłkarze Dinamo Tbilisi. Okazało 

się, że to doskonała okazja do rozpoczęcia rozmów na temat możliwości nawiązania 

bliższych kontaktów między obydwoma miastami. W kolejnych latach przedstawiciele 

władz Miasta Krakowa kilkakrotnie odwiedzili Tbilisi, a goście z Gruzji – stolicę Małopolski. 

27 sierpnia 2008 roku Rada Miasta Krakowa uchwaliła rezolucję, w której wyraziła wolę 

nawiązania partnerskich stosunków pomiędzy Krakowem i Tbilisi, a 18 marca 2009 roku 

przyjęła uchwałę w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między tymi miastami. 

Umowę w tej sprawie podpisano 13 maja 2009 roku. 

Dodatkowe informacje o Dniach Tibilisi w Krakowie oraz o kontaktach między 

miastami można znaleźć na stronie internetowej www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. 

Bezpłatne wejściówki na koncert fortepianowy w wykonaniu Valeriana Shiukashvili oraz 

koncert jazzowy Nino Katamadze i zespołu „Insight" można odbierać w Punkcie info 

Kraków przy ul. św. Jana 2 oraz w Domu Kultury „Podgórze” przy ul. Krasickiego 18. 

(KF).            

            ZBIÓRKA ODPADÓW DLA MIESZKAŃCÓW 

Jutro (26 czerwca, sobota) w godz. od 10.00 do 18.00 odbędą się zbiórki 

odpadów problemowych. Mieszkańcy będą mogli bezpłatnie pozbyć się odpadów 

w trzech lokalizacjach na terenie Krakowa. 

Zbiórka będzie prowadzona w trzech miejscach: 

 na parkingu przed siedzibą SM "Krowodrza", przy kładce dla pieszych nad ul. 

Opolską, 
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 na parkingu przy siedzibie SM "Czyżyny", strona północna, os. Dywizjonu 303 

paw. nr 1, 

 na placu sportowym przy ul. Komandosów, na terenie SM "Podwawelska". 

Zbiórki organizowane są wyłącznie dla mieszkańców i są bezpłatne. Będzie można 

oddać odpady wielkogabarytowe (np. stara szafa, łóżko, biurko, krzesła, fotele, wanna, 

umywalka), odpady elektryczne i elektroniczne (np. lodówka, pralka, telewizor, sprzęt 

komputerowy - monitor, drukarka, komputer, klawiatura, mysz, laptop, drobny sprzęt 

domowy - suszarka, telefon, telefon komórkowy, czajnik elektryczny, elektryczny 

podgrzewacz wody, lampka), surowce wtórne (plastik, metal, szkło, papier) oraz odpady 

niebezpieczne (np. leki, termometr rtęciowy, opakowania po farbach, lakierach, 

emulsjach, klejach, smarach, olejach, aerozolach, baterie, akumulatory, świetlówki, 

środki ochrony roślin, opony z samochodów osobowych). Podczas zbiórki nie będzie 

można oddać azbestu. 

  Akcja zbiórek odpadów problemowych zorganizowana przez ZIKIT realizowana 

jest w ramach projektu „Czysty Kraków – Lepsze  Życie – podnoszenie świadomości oraz 

wiedzy mieszkańców w zakresie ochrony środowiska i gospodarki odpadami.” Projekt 

współfinansowany jest ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego. (M).   

            KONKURS NA NAJPIĘKNIEJSZY WIANEK 

Jutro (26 czerwca, sobota) w godzinach 15.00-22.00 odbędzie się w 

wspólne plecenie wianków na Bulwarze Czerwieńskim uwieńczone konkursem. 

Rywalizacja na najpiękniejszy wianek, co roku organizowana w ramach 

Wianków w Krakowie, cieszy się ogromną popularnością. 

W sobotę, wzdłuż Bulwarów Wiślanych, między mostami Grunwaldzkim i 

Dębnickim, stanie kilkanaście stanowisk przy których pomocą w pleceniu wianków służyć 

będą zawodowi floryści z krakowskich kwiaciarni. Każdy, kto będzie chciał upleść wianek, 

może przynieść własne surowce lub skorzystać z tych przygotowanych przez 

organizatorów, którzy zapewniają kwiaty, zioła i obręcze. Kto będzie chciał wystartować 

w konkursie na najpiękniejszy wianek, powinien zgłosić się do punktu przy scenie na 

terenie Jarmarku. Wianki oceni jury złożone z florystów, a na twórców najpiękniejszych 

wianków czekają atrakcyjne nagrody m.in.: kosze z produktami benedyktyńskimi, butelki 

olejów oraz zestawy gadżetów. Tradycyjnie, będzie także można zobaczyć wykonany 

przez siebie wianek płynący po Wiśle. Wianki od chętnych zbiorą służby WOPR.   

To jednak nie wszystkie atrakcje, jakie przygotowano w tym dniu w ramach 

Jarmarku Świętojańskiego. O godz. 15.00 Wisłą spłyną łodzie, którymi mnisi z Tyńca 

dowiozą na jarmark swoje produkty. Także o godzinie 15.00 rozpocznie się niezwykła 

inscenizacja – wjazd wozu kupców solnych, przygotowana przez Muzeum Żup 

Krakowskich z Wieliczki. Prasołowie przywiozą beczki i kosze pełne soli, a także 
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prawdziwego solnego bałwana, wielkością przypominającego te, które w XIV w. 

dostarczano na  krakowski rynek. 

W dniach 23-27 czerwca odbywają się w Krakowie Wianki. W związku ze stratami 

powodziowymi zmianie uległ tegoroczny program. Odwołane zostały koncerty gwiazd 

Kosheen, BrainStorm, Biff, PiN oraz Maleńczuka z zespołem Psychodancing. W ramach 

Wianków bez zmian odbywa się Jarmark Świętojański. Więcej szczegółów na stronie 

internetowej www.wianki.eu. (PW).  

           W NIEDZIELĘ PARADA ZABYTKOWYCH POJAZDÓW 

W niedzielę, 27 czerwca punktualnie o godzinie 12.00 z zajezdni 

tramwajowej Podgórze wyruszy parada zabytkowych i nowoczesnych pojazdów 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego S.A. w Krakowie. To element 

obchodów 135-lecia komunikacji miejskiej w Krakowie.  

W niedzielnej paradzie pojadą m.in. tramwaj z 1912 roku, nazywany tradycyjnie 

„Gracówką” oraz najstarsze w Polsce jeżdżące autobusy: Durant Rugby z 1929 i San H01 

z 1959 roku. „Oprócz pojazdów, którymi krakowianie jeździli kilkadziesiąt lat temu, w 

paradzie wezmą udział także nowoczesne tramwaje, którymi na co dzień podróżują 

pasażerowie w Krakowie” – zapowiada Marek Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK SA. 

Parada pojazdów z zajezdni tramwajowej Podgórze przejedzie do pętli na Cichym 

Kąciku następującą trasą: ul. Rzemieślnicza, rondo Matecznego, ul. Kalwaryjska, ul. 

Krakowska, ul. Stradomska, ul. św. Gertrudy, pl. Wszystkich Świętych, ul. 

Straszewskiego i ul. Piłsudskiego. 

Chętni do przejazdu pojazdami zabytkowymi biorącymi udział w paradzie będą 

mogli wsiąść do nich na czterech przystankach. Pierwszy z nich będzie zlokalizowany przy 

ul. Rzemieślniczej tuż przy bramie wyjazdowej z Zajezdni Tramwajowej Podgórze, a 

wejście do pojazdów będzie możliwe o godzinie 12.00. Drugi raz parada zatrzyma się 

przy pl. Wolnica o godzinie 12.10, trzeci przy pl. Wszystkich Świętych o godz. 12.17, a 

czwarty, ostatni przy krakowskich Błoniach na przystanku Oleandry o godzinie 12.24. 

Po przyjeździe na pętlę Cichy Kącik uczestnicy parady będą mogli przez godzinę 

oglądać historyczne pojazdy. „Zainteresowani będą mieli także możliwość przejazdu 

starymi pojazdami. Autobusy zabiorą chętnych i okrążą krakowskie Błonia, a tramwaje 

pojadą z pętli Cichy Kącik do pętli na Salwatorze” – informuje Marek Gancarczyk. 

Oprócz parady zabytkowych pojazdów, 27 czerwca zostaną otwarte dla 

zwiedzających dwie zajezdnie: autobusowa na Woli Duchackiej i tramwajowa w 

Podgórzu. Obie będą otwarte dla zwiedzających przez cztery godziny od 12.00 do 16.00. 

Chętni będą mogli zobaczyć od środka jak wygląda miejsce, w którym autobusy i 

tramwaje są przygotowywane do ruchu. (M). 

ZBIÓRKA DLA POWODZIAN  

W dniach 25 – 27 czerwca na terenie Krakowa zostanie przeprowadzona 
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kwesta dla poszkodowanych w powodzi mieszkańców Pychowic, którym 

sytuacja materialna uniemożliwia odbudowanie domów. Zgodę na 

przeprowadzenie zbiórki wydał Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

W powodzi ucierpiało łącznie 45 rodzin, 6 domów zostało zupełnie zalanych, w 

jednym z nich są małe dzieci. Poniesione szkody i możliwości materialne czternastu 

rodzin, dla których odbywa się kwesta, zostały sprawdzone przez specjalnie w tym celu 

powołaną komisję.  

Za zebrane pieniądze zostaną zakupione materiały budowlane i konieczne 

wyposażenie. Potrzebna kwota to 70 000 zł. 

Pomóc powodzianom można również poprzez wpłatę na konto organizatora 

zbiórki: Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Wzgórze 33, 30-377 Kraków, Nr 

Rachunku: 29 1240 1444 1111 0010 3316 8390; Kontakt: (12) 266-22-12.  

 

WYBORY PREZYDENTA RP – II TURA 
 

II TURA WYBORÓW PREZYDENTA RP  
4 lipca Polacy będą ponownie wybierać Prezydenta RP. Do 2 lipca można 

pobrać zaświadczenie o prawie do glosowania. Osoby niepełnosprawne -  tak 

jak w pierwszej turze -  będą mogły skorzystać z bezpłatnego transportu do 

lokalu wyborczego.  

Przed I turą wyborów do spisu wyborców w Krakowie dopisało się 5963  osób,  

zaświadczenie o prawie do głosowania pobrało natomiast 8425 osób. Z bezpłatnego 

transportu do lokali wyborczych zapewnianego  przez Urząd Miasta Krakowa osobom 

starszym i niepełnosprawnym, skorzystało 103 głosujących.  

Termin dopisywania się do spisu wyborców w II turze upłynął wczoraj (24 

czerwca). Od 21 do 24 czerwca 2010 roku do spisu i rejestru wyborców dopisało się 638  

osób. Dodatkowo w tym okresie 4.535 osób pobrało  zaświadczenia uprawniające do 

oddania głosu poza miejscem stałego zamieszkania. 

Wciąż można jeszcze pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania, także za 

pośrednictwem pełnomocnika. Osoby niepełnosprawne oraz wyborcy powyżej 75. roku 

życia  mający  trudności w poruszaniu się, będą mogły skorzystać z bezpłatnego dowozu 

do  obwodowych komisji wyborczych.  Urząd Miasta Krakowa zapewnia transport z 

miejsca zamieszkania do lokalu wyborczego  i z powrotem. 

Przypomnijmy, że zaświadczenie o prawie do głosowania mogą pobrać wyborcy, 

którzy w dniu II tury będą przebywać  poza miastem - uprawnia ono   do oddania głosu 

na terenie całego kraju oraz za granicą. Jeśli nie możemy pobrać takiego zaświadczenia 

osobiście, możemy to zrobić za pośrednictwem pełnomocnika. W takim przypadku 

pełnomocnictwo musi zostać udzielone na piśmie. Należy zaznaczyć, iż pełnomocnik 
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upoważniony jest do tej konkretnej czynności -  pobrania zaświadczenia o prawie do 

głosowania w wyborach na Prezydent RP,  a także wskazać PESEL wyborcy. 

Zaświadczenia o będą wydawane w Urzędzie Miasta Krakowa do 2 lipca. W tym dniu 

zaświadczenia będą wydawane do godziny 12. 

Zaświadczenia wydawane są  w trzech lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa: 

 dla mieszkańców dzielnic I-VII (Śródmieście, Krowodrza) - al. Powstania Warszawskiego 

10, stanowisko 62 (centrum administracyjne), tel. (12) 616-92-51  

 dla mieszkańców dzielnic VIII-XIII (Podgórze) - ul. Wielicka 28a, stanowisko 4 (parter), 

(12) 616-56-88  

 dla mieszkańców dzielnic XIV-XVIII (Nowa Huta) - os. Zgody 2, pokój 24 (parter), (12) 

616-87-38  

Osoby niepełnosprawne i starsze, które w dniu wyborów chciałyby skorzystać z 

bezpłatnego transportu powinny zgłosić to telefonicznie w Wydziale Świadczeń Socjalnych 

do 3 lipca -  w godzinach od 8:00 do 15:00. W dniu wyborów - 4 lipca - w godzinach od 

6:00 do 19:00. Numery telefonów: 12 616 50 08, 12 616 50 26, 12 616 50 27.  

Pod adresem www.wybory.krakow.pl  działa oficjalna wyszukiwarka,  dzięki której 

głosujący w Krakowie mogą sprawdzić, w której Obwodowej Komisji będą wybierać 

swojego kandydata. Dzięki niej, podając numer PESEL lub adres zameldowania, dowiemy 

się, gdzie możemy oddać głos 4 lipca. Dostępna jest również mapa, na której zaznaczono 

Komisje Wyborcze przystosowane dla wyborców niepełnosprawnych 

Organizacją wyborów na terenie Krakowa zajmuje się Urzędnik Wyborczy Andrzej 

Tarko (plac Wszystkich Świętych 3-4, pok. 238, tel. (12) 616-18-53.). Biuro czynne jest 

w godzinach pracy Urzędu Miasta Krakowa, tj. od poniedziałku do piątku od 7.30 do 

15.30. 

Więcej informacji dotyczących organizacji wyborów (m.in. granice obwodów 

głosowania  i adresy  siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie Krakowa, akty 

prawne, lista członków obwodowych siedzib wyborczych) można znaleźć w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod adresem: www.bip.krakow.pl, zakładka 

„Wybory Prezydenta RP 2010”. (KS). 

 

INFORMACJE DROGOWE: 
 

REMONT ULICY CHEŁMSKIEJ 

Rozpoczyna się kolejny etap remontu ulicy Chełmskiej. Od soboty, 26 

czerwca, zmienia się trasa autobusu 102. 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że od soboty, 26 

czerwca zmienia się trasa autobusu 102 w związku z kolejnym etapem remontu ulicy 

Chełmskiej. Linia 102 będzie czasowo kursować w obu kierunkach na trasie objazdowej, 
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od ronda w Chełmie ulicami Olszanicką i Leśmiana, następnie od skrzyżowania 

Leśmiana/Rzepichy powrót na stałą trasę do Zakamycza. 

Na czas remontu zmienią się lokalizacje niektórych przystanków. Nieczynny będzie 

przystanek „Chełmska” w obu kierunkach. Przeniesione będą następujące przystanki: 

 Chełm: w kierunku Zakamycza zostanie przeniesiony z ul. Chełmskiej na ulicę 

Olszanicką – będzie funkcjonować wspólnie z liniami 152, 292 i 902; w kierunku 

Krowodrzy Górki bez zmian. 

 Rzepichy n/ż – w obu kierunkach zostanie przeniesiony na ul. Rzepichy, w rejon 

skrzyżowania z ulicą Jagiełka. 

Uruchomione będą przystanki dodatkowe (tymczasowe): 

 Leśmiana n/ż – będzie zlokalizowany na ul. Leśmiana (w kierunku Zakamycza), po 

skręcie w lewo z ul. Olszanickiej, a przed skrzyżowaniem z ulicą Nad Źródłem. 

Przystanek będzie funkcjonować jako przystanek dwukierunkowy. 

 Raczkiewicza n/ż – w obu kierunkach na ul. Olszanickiej – przystanki będą 

funkcjonować wspólnie z liniami 152, 292 i 902. 

Planowany termin zakończenia remontu ul. Chełmskiej to koniec sierpnia 2010 

roku. (M). 

KOMUNIKACJA MIEJSKA W WAKACJE 

Jak co roku, w lipcu i w sierpniu, będzie obowiązywał wakacyjny rozkład 

jazdy komunikacji miejskiej. 

Od najbliższej soboty, 26 czerwca, obowiązywać będą wakacyjne zmiany w 

funkcjonowaniu komunikacji miejskiej.  Na okres wakacji szkolnych (lipiec – sierpień) 

zawieszona będzie linia tramwajowa nr 12 oraz linie autobusowe 104, 141, 149, 

151/451, 169, 437. Zostanie zlikwidowana linia czasowa 72. 

Linia tramwajowa nr 17 będzie kursować do odwołania tylko na trasie 

podstawowej OS. PIASTÓW – KOPIEC WANDY. Natomiast trasa wariantowa KOPIEC 

WANDY – Kombinat – WALCOWNIA będzie zawieszona.  

Na okres wakacji szkolnych zostanie tymczasowo zawieszone funkcjonowanie 

przystanku Malborska Szkoła dla linii autobusowych nr 107 i 184, zlokalizowanego przy 

ul. Malborskiej w kierunku ul. Kamieńskiego (dla kursów wariantowych w dni 

powszednie). 

Natomiast na okres wakacji akademickich (lipiec – sierpień – wrzesień) zostanie 

zawieszona linia 409. Dla linii 501 zostanie uruchomiona nowa para przystanków – Armii 

Krajowej. 

W najbliższym czasie (sobota, 26 czerwca), zmienią się też zasady kursowania 

autobusów w rejonie osiedla Złocień. Zostanie uruchomiona nowa linia autobusowa nr 

183, kursująca na trasie Złocień – Bieżanów Nowy. Linia 108 zostanie skrócona (z 

jednoczesną korektą trasy) do pętli NAD DRWINĄ i nie będzie już kursować do Złocienia. 
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Linia 157 zostanie zlikwidowana. 

Więcej informacji na temat zmian w komunikacji miejskiej można znaleźć na 

stronie www.mpk.krakow.pl. (M). 

 

W SOBOTĘ:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 09:00 - Spotkanie z młodzieżą - XIX Międzynarodowy Festiwal Dziecięcych i 

Młodzieżowych Zespołów Folklorystycznych „Krakowiak 2010”, sala Obrad  

 11:00 - I Krakowski Piknik Biegowy, Stadion Lekkoatletyczny AWF, al. Jana Pawła 

II 78 

    

W NIEDZIELĘ:  
   

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:30 – Uroczysta Msza św. połączona z odejściem na emeryturę ks. Prałata Jana 

Dziaska,  kościół św. Jadwigi Królowej, ul. Łokietka 60  

 19:00 – Koncert Kantorów pt. „Pan buduje Jeruzalem, wygnańców Izraela 

prowadzi”, synagoga Tempel, ul. Miodowa 24  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 17:00 - Koncert imieninowy dedykowany Piotrowi Skrzyneckiemu, Galeria 

Bronisława Chromego, ul. Św. Tomasza 26 

 

W PONIEDZIAŁEK: 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 12:00 – Uroczystość Wręczenia Medali „Za Długoletnie Pozycie Małżeńskie”, Urząd 

Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27 

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
                                  

            TURNIEJ RUGBY „NOWA HUTA 7’S” 

            Jutro (26 czerwca, sobota)  na stadionie MOS Nowa Huta (MKS Krakus), 

os. Szkolne 20 odbędzie się Międzynarodowy turniej rugby „Nowa Huta 7’s” o 

Puchar Prezydenta Miasta Krakowa. Start o godz. 9:30.  

Nowa Huta Rugby Klub już po raz piąty organizuje międzynarodowy turniej rugby 

„Nowa Huta 7’s” o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa. Udział w turnieju potwierdziły 

drużyny z Anglii, Belgii, Litwy, Mołdawii, Rumuni, Ukrainy, Węgier oraz Polski.   
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 Trzeba wspomnieć także, że rugby 7 jest nową dyscypliną olimpijską, która bardzo 

dynamicznie rozwija się na całym świecie. Kraków poprzez rozgrywki „Nowa Huta 7’s” ma 

szansę stać się ważnym punktem na rugbowej mapie Europy Wschodniej. 

          Patronat medialny nad turniejem objęli: TVP Kraków, Dziennik Polski, Radio 

Kraków, Magiczny Kraków. (JD).  

            PRZYJDŹ DO NOWEGO BOM-U 

Od  28 czerwca Biuro Obsługi Mieszkańców nr 6 dla lokatorów mieszkań 

zarządzanych przez ZBK, będzie działać przy placu Na Groblach 7. Dotychczas 

Biuro Obsługi Mieszkańców funkcjonowało przy ulicy Izaaka 5.  

Mieszkańcy mogą kontaktować się z nową siedzibą Biura Obsługi Mieszkańców pod 

numerami telefonów: (12) 4301840, (12)4215372, (12)4221630. fax: (12/4301866).  

 Dodajmy, że w BOM - ach najemcy gminnych lokali mogą załatwiać sprawy 

dotyczące czynszów czy eksploatacji mieszkań i budynków zarządzanych przez ZBK. 

Biura Obsługi Mieszkańców mieszczą się w następujących lokalizacjach:  Rynek Kleparski 

4,  ul. Łobzowska 48, ul. Limanowskiego 16, os. Urocze  18 oraz  os. Na Stoku 1. (KS). 

           KLIKAJ PO KRAKOWIE   

Pod adresem http://msip2.um.krakow.pl/ dostępny jest interaktywny 

plan Krakowa, dzięki któremu sprawdzimy m.in. usytuowanie  i kształt działek 

oraz kontury budynków wraz z nazwami ulic w całym mieście. Narzędzie może 

być przydatne  np. wówczas gdy poszukujemy wolnego terenu pod budowę 

domu  lub chcemy sprawdzić  jakie jest sąsiedztwo interesującej nas działki.   

 Serwis umożliwia przeglądanie planu Miasta, a przy tym wyszukiwanie ulic i 

punktów adresowych, pomiary odległości, odczyt informacji o lokalizacji, kształcie 

budynków, ich adresach. Na mapie -  po dodaniu odpowiedniej warstwy -  zaznaczone są 

linie tramwajowe, kolejowe, drogi, obwodnice, trasy i obiekty turystyczne, lasy, zbiorniki 

wodne, granice miasta. Wystarczy dodać te elementy wyszukiwania, które nas interesują.  

Na przykład,  rozwijając kolejno zakładkę nieruchomości,  sprawdzimy kontur 

interesującego nas budynku oraz działkę na której jest on usytuowany. Dowiemy się 

również gdzie położone są niezabudowane działki, czy jakie jest sąsiedztwo  

interesujących nas obiektów.  

Po planie  można „przemieszczać”  się ręcznie oglądając kolejno poszczególne 

fragmenty miasta lub wpisując w wyszukiwarkę konkretny – interesujący nas adres. Po 

wybraniu nazwy ulicy wyszukiwarka proponuje jej kolejne numery. (KS). 

            FESTIWAL „KRAKOWIAK”  

Do 28 czerwca potrwa 19. edycja Międzynarodowego Festiwalu 

Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Folklorystycznych „Krakowiak”. W 

programie przewidziano warsztaty krakowiaka dla zespołów oraz naukę tańca 

dla publiczności festiwalowej. 
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Udział w Festiwalu biorą dziecięce i młodzieżowe zespoły folklorystyczne z Polski i 

Europy, prezentując zarówno swój rodzimy repertuar taneczno-wokalny jak i polski taniec 

narodowy krakowiak. W programie przewidziano paradę zespołów Drogą Królewską, 

koncert na płycie Rynku Głównego oraz występy estradowe na Małym Rynku. Po raz 

pierwszy odbędzie się msza z oprawą muzyczną i wokalną oraz koncert w Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. Festiwal Folklorystyczny „Krakowiak” służy 

lepszemu poznaniu i pogłębianiu przez dzieci i młodzież wiedzy o rodzimej kulturze 

ludowej i wyrosłych na jej gruncie narodowych tańcach polskich. 

Więcej informacji oraz szczegółowy program festiwalu dostępny jest na stronie 

internetowej Centrum Młodzieży im. dr Henryka Jordana pod adresem 

www.cmjordan.krakow.pl. (PW). 

JULIADA 2010  
Dziesięć dyscyplin sportowych, trzydzieści jeden wakacyjnych dni, tysiące 

młodych krakowian, mnóstwo emocji i pozytywnej energii – 1 lipca rozpoczyna 

się w Krakowie dwunasta edycja „Juliady” – Młodzieżowego Festiwalu Sportu, 

organizowanego od 1999 roku przez Stowarzyszenie „U Siemachy”, Urząd 

Miasta Krakowa oraz Biuro Promocji Studio 2. Głównym sponsorem imprezy już 

po raz czwarty jest Coca-Cola. 

„Podczas tegorocznej edycji Juliady zdecydowaliśmy się bardziej akcentować 

aspekt wychowawczy, dlatego też większość środków przeznaczymy na wydarzenia 

sportowe ograniczając wydatki na promocje” – powiedział ks. Andrzej Augustyński, 

Pełnomocnik Prezydenta Krakowa ds. Młodzieży podczas konferencji prasowej 

zapowiadającej wydarzenie.   
 „W tym roku będziemy starać się angażować dzieci spoza Krakowa, z miejscowości 

dotkniętych powodzią. Chcemy zapewnić dzieciom i młodzieży kontakt ze sportem przez 

cały miesiąc – co niewątpliwie przyczyni się do ich rozwoju” – dodał ks. Andrzej 

Augustyński.  
„Cieszymy się, że coraz więcej młodych krakowian decyduje się spędzać swój 

wolny czas aktywnie i z pozytywną energią, rozwijając swoje sportowe zainteresowania. 

Tym bardziej, że to już czwarte wspólne wakacje uczestników „Juliady” i firmy Coca-Cola” 

– powiedziała Beata Ptaszyńska-Jedynak, kierownik ds. kontaktów zewnętrznych i 

komunikacji Coca-Cola Poland Services. „Wsparcie dla tak dużej i ważnej dla Krakowa 

imprezy sportowo-rekreacyjnej skierowanej do młodych ludzi znakomicie wpisuje się w 

strategię naszej firmy związaną z promocją ruchu i aktywności fizycznej” – dodała.   

Tegoroczna, XII już edycja Juliady wystartuje w rozszerzonej wersji. Impreza 

trwać będzie cały miesiąc, od 1 do 31 lipca, a zawody odbywać się będą w Centrum 

Rozwoju Com - Com Zone. Każdy weekend Juliady poświęcony zostanie oddzielnej 
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dyscyplinie sportowej. Każdego dnia zorganizowane zostaną mistrzostwa promujące inną 

sportową rywalizację. 

Centrum Rozwoju Com - Com Zone to nowoczesna placówka sportowo-wychowawcza, 

usytuowana przy ul. Ptaszyckiego 6 (niedaleko stadionu Hutnika), powstała z inicjatywy 

Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego, która zarządzana jest przez Stowarzyszenie 

„U Siemachy”. 

Obiekt o powierzchni 6 tys. m² złożony jest z pływalni, hali sportowej, 3 sal 

treningowych, znakomicie wyposażonej siłowni, części rekreacyjnej oraz przestrzeni na 

działalność edukacyjną i opiekuńczo-wychowawczą.  

Juliada, jako największy program sportowy oferowany młodzieży w Krakowie w 

okresie letnim, podejmuje współpracę z Future Stars Małopolskim Festiwalem Koszykówki 

z Marcinem Gortatem.   

Organizatorzy 4MOVE Future StarS - Małopolskiego Festiwalu Koszykówki z Marcinem 

Gortatem we współpracy z Polskim Związkiem Koszykówki gwarantują jeden z najsilniej 

obsadzonych turniejów koszykówki młodzieżowej w Europie. Sympatycy koszykówki będą 

szczególnie podekscytowani występem reprezentacji juniorów Polski, która w ostatnim 

sezonie zanotowała szereg znaczących sukcesów. 

Mecze eliminacyjne i półfinały odbywające się w dniach 16.07-17.07.2010 rozegrane 

zostaną na obiektach Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. Wszystkie mecze 

finałowe [mecze o miejsca 5/6, 3/4 oraz finał] rozegrane zostaną na specjalnie 

przygotowanym boisku do koszykówki, które rozłożone zostanie na Placu Jana Nowaka 

Jeziorańskiego przed Galerią Krakowską.  

Juliada to impreza sportowo-rekreacyjna organizowana w Krakowie od 1999 r. Jej 

inicjatorem i pomysłodawcą jest Ks. Andrzej Augustyński, Pełnomocnik Prezydenta Miasta 

Krakowa ds. Młodzieży.  

Impreza skierowana jest do młodych osób, pozostających w mieście podczas wakacji 

(nazwa wydarzenia pochodzi od łacińskiej nazwy miesiąca lipca, w którym rokrocznie 

odbywa się Juliada). Tradycyjnie jej hasłem przewodnim jest zawołanie: „Kraków ufa 

młodym”. Przedsięwzięcie ma na celu stworzenie atrakcyjnej oferty spędzania czasu 

wolnego przez ludzi młodych. Badania dowodzą, iż współzawodnictwo sportowe jest 

skuteczną formą przeciwdziałania przestępczości młodzieży. Sport zapobiega nudzie i 

stwarza możliwość rozwijania przez młodzież bezpiecznych zainteresowań i pasji. Dzięki 

sportowym rozgrywkom organizowanym w mieście podczas wakacji młodzi mieszkańcy 

Krakowa mogą aktywnie spędzać swój czas wolny, zamiast wysiadywać przed blokiem, 

szukać „rozrywki” w przemocy czy stosowaniu używek.  

Juliada ma służyć promocji przede wszystkim sportów masowych, w które zaangażować 

się mogą dzieci i młodzież w każdym wieku i co równie ważne, bez względu na dochody 

ich rodzin.  
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 Szczegółowe informacje na www.juliada.pl oraz www.mlodziz.info.  

 Patronat medialny nad Juliadą objęli: „Dziennik Polski”, Radio ESKA, TVP Kraków 

„Śmigło” magazyn młodych, Magiczny Kraków, AMS, breake.pl speedballin.pl.(JD).  

            KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA „BUNKRA SZTUKI” 

            Przypominamy, że 29 czerwca o godz. 15.30 upływa termin składania 

wniosków o przystąpienie do konkursu ogłoszonego przez Prezydenta Miasta 

Krakowa na stanowisko dyrektora Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki”. 

Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia następujące warunki: 

1) ma pełną zdolność do czynności prawnych; 

2) korzysta w pełni z praw publicznych; 

3) ukończyła studia wyższe magisterskie; 

4) ma co najmniej 3 letni staż pracy na stanowiskach kierowniczych; 

5) posiada udokumentowaną działalność w zakresie prezentacji sztuki, w tym w 

szczególności działalności wystawienniczej; 

6) posiada znajomość przepisów prawnych dotyczących organizowania i prowadzenia 

działalności kulturalnej; 

7) jest nie karana; 

8) legitymuje się dobrym stanem zdrowia, pozwalającym na pracę na stanowisku 

kierowniczym; 

9) posiada biegłą znajomość co najmniej jednego języka obcego. 

Preferuje się kandydatów posiadających: 

1) znajomość prawa zamówień publicznych w kulturze, zagadnień z zakresu finansów 

publicznych oraz administracji; 

2) umiejętności i doświadczenie w kierowaniu zespołem i zarządzaniem projektami; 

3) predyspozycje i zdolności organizatorskie; 

4) doświadczenie i znajomość zagadnień pozyskiwania funduszy pozabudżetowych oraz z 

Unii Europejskiej; 

5) wykształcenie wyższe z zakresu sztuk plastycznych lub organizacji i zarządzania. 

          Wnioski można składać osobiście na stanowisku nr 6 w Kancelarii Magistratu 

Urzędu Miasta Krakowa, Kraków plac Wszystkich Świętych 3-4 (w godzinach 

pracy Urzędu Miasta Krakowa) lub przysyłać pocztą na adres: Urząd Miasta 

Krakowa, 31-004 Kraków, plac Wszystkich Świętych 3-4. W przypadku przesyłki 

pocztowej decydująca jest data dostarczenia wniosku do Urzędu Miasta 

Krakowa w wyżej podanym terminie. Oferty, które wpłyną po tym terminie nie będą 

rozpatrywane. 

Dodatkowe informacje na temat warunków konkursu można znaleźć w ogłoszeniu 

o konkursie na stronie Biuletynu Informacji Miejskiej w module Polityka, Programy, 

Raporty w dziale kultura\ ogłoszenia i komunikaty 
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(http://www.bip.krakow.pl/?module=OKO&mmi=80&dokId=89).  

Przeprowadzenie rozmów kwalifikacyjnych z kandydatami planowane jest w 

pierwszej połowie lipca. (KF, WAS).   

MOWIS ZAPRASZA NA KONSULTACJE SPOŁECZNE 

Urząd Miasta Krakowa w dniach od 30 czerwca do 14  lipca zaprasza 

organizacje pozarządowe do udziału w konsultacjach  społecznych projektu 

Programu współpracy samorządu miasta Krakowa z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2011 rok.   

Projekt Programu współpracy samorządu miasta Krakowa z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2011 rok będzie udostępniony 30 czerwca na stronach: 

 www.bip.krakow.pl;  

 www.dialogspoleczny.krakow.pl; 

 www.magiczny.krakow.pl; 

 www.krakow.pl/mowis. 

Zapraszamy wszystkie organizacje pozarządowe na spotkanie 

otwierające konsultacje, 30 czerwca, plac Wszystkich Świętych 3-4, godz.  

17. 30 w salach Kupieckiej/Lea.  

Tematyka spotkania: 

 prezentacja nowelizacji ustawy o działalności pożytku publicznego wolontariacie, 

 prezentacja projektu Programu współpracy samorządu miasta Krakowa z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2011 rok.  

Konsultacje potrwają do 14 lipca, w tym czasie zapraszamy do składania 

konkretnych propozycji zapisów do programu poprzez; 

 portal internetowy Dialog Społeczny oraz do dyskusji na forum,  

 bezpośrednio do Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych (MOWIS os. Centrum C 

10, tel. 616 7800), odpowiedzialnego za prowadzenie konsultacji.  

 

Filip Szatanik 

      Kierownik Biura Prasowego  

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 


